
   A

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  nove del mese di marzo alle ore 13:00,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

MARCELLINI GABRIELE ASSESSORE P

Di Pietro Cristina SINDACO

DE DOMINICIS RICCARDO ASSESSORE P

P
Carica

D'ALESSIO BARBARA ASSESSORE    A

Pres. / Ass.

presenti n.   3assenti n.   2

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig Di Pietro Cristina, nella
sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta.

TULINI MARIO ASSESSORE

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  09-03-18 Numero  34

Oggetto: "A.s.d. DFD racing" - Concessione patrocinio e contributo economico
per manifestazione sportiva "Test dei Campioni" nella giornata dell' 11 marzo 2018.



PREMESSO che l’A.s.d. “DFD racing” di Teramo è incaricata dell’organizzazione
tecnica della manifestazione sportiva automobilistica denominata “Test dei Campioni”,
consistente in una giornata di sfide dei migliori piloti del panorama rallistico italiano per la
messa a punto delle loro autovetture da gara, in conformità con i vigenti regolamenti
sportivi, prima dell’inizio del Campionato Italiano Rally e del Campionato Italiano Terra;

VISTA la nota dell’Associazione DFD racing del 5 marzo 2018, acquisita al Prot.
dell’Ente n. 2124 in data 09/03/2018, con la quale si chiede il patrocinio alla
manifestazione da tenersi indata 11 marzo 2018, l’utilizzo del logo del Comune, nonché un
contributo forfettario di € 1.000,00 per la realizzazione di un filmato pubblicitario della
manifestazione e la disposizione di ambulanza a servizio dei piloti come da vigente
regolamentazione sportiva;

OSSERVATO che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del Regolamento
comunale per la concessione di patrocinio, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici,
approvato con deliberazione del Consiglio Comune n. 19 dell’11.04.2014, concede
benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed
utilità;

CONSIDERATO che l’iniziativa in questione costituisce un valido sbocco per la
pubblicizzazione e la promozione del territorio, in quanto richiamerà l’attenzione e la
partecipazione di cittadini provenienti anche dai comuni limitrofi, con benefiche ricadute
turistiche ed economiche;

RITENUTO opportuno concedere il patrocinio a tale evento rispetto al quale ben può
configurarsi un apporto sussidiario e di integrazione rispetto alle istituzionali prerogative
dell’Ente nel campo delle attività sociali, culturali e di promozione turistica (anche nel
senso rappresentato in modo ormai pressoché costante dalle varie Sezioni Regionali della
Corte dei Conti  (vedi deliberazione della Corte dei Conti – sez. Reg. di controllo per la
Lombardia – del 21 maggio 2013, nella quale si precisa che la verifica circa la sussistenza
della condizioni per l’ammissibilità del contributo, in relazione all’art. 6, comma 9, del
D.L. n. 78/2010, presuppone sempre un vaglio di natura teleologica, volta a mettere in luce
il fine pubblico perseguito e la rispondenza alle concrete modalità adottate);

VISTO il regolamento adottato nel quadro di attuazione del disposto di cui all’art. 2 della
L. 241/90;

VISTO il parere tecnico favorevolmente espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge.

DELIBERA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai1.
fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3, comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere all’A.s.d. “DFD racing”, con sede  in Teramo, Fraz. San Nicolò a2.
Tordino, P.I. 01939290670, il patrocinio per la manifestazione “Test dei



Campioni”, da tenersi in data 11 marzo 2018, e l’uso gratuito del logo del Comune
di Civitella del Tronto;

di riconoscere un contributo forfettario di 1.000,00 per la realizzazione di un3.
filmato pubblicitario della manifestazione nonché la disposizione di ambulanza a
servizio dei piloti come da vigente regolamentazione sportiva, con imputazione al
capitolo 1027 del bilancio corrente in fase di redazione;

di dare atto che la suddetta iniziativa è curata direttamente dalla A.s.d. “DFD4.
racing” di Teramo che garantisce il rispetto della normativa in materia di sicurezza.
Sono a carico della stessa tutti gli adempimenti tecnici ed operativi ai fini
dell’istruttoria e del rilascio delle autorizzazioni presso gli organi competenti
(Amm.ne Provinciale, Questura, ecc.) previste dalla normativa vigente, comprese
quelle eventualmente da rilasciare a cura di questo Ente, e che la stessa dovrà
dotarsi, se necessario, della copertura in materia di assicurazioni per responsabilità
civile verso terzi, sollevando quest’Amministrazione Comunale da qualsiasi
responsabilità ed oneri in merito, ivi compresi eventuali danni che si dovessero
verificare, durante lo svolgimento della manifestazione a strutture, persone
(compresi i diretti partecipanti agli eventi previsti in programma) e/o cose/animali;

di demandare al Responsabile del Servizio vigilanza la predisposizione di tutti gli5.
atti necessari per la definizione delle attività amministrative consequenziali;

di dichiarare, con separata, unanime votazione, il presente atto immediatamente6.
esecutivo ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il SINDACO

Scarpone D.Ssa Maria Grazia Di Pietro Cristina


